uocabulorū fālo' exposita, quā multa ob nimā difficultatē  
præterit, ac prorsus omīssa. nos enim fāmā omnium p̄tinus,  
nec aliter ea iudicamus. diligentis lectoris officiū erit, aliorum  
scripta cū nostris cōferre. qđ siquādo a nobis alibi q̄cquā  
præteritū uidebitur qđ dici eo loco cōmode potuisset, nolim de-  
speret lector id alio loco se nō minus apte, cōmodeq; lecturū.  
si uero aliqua bis, tertioq; nōnunquā a nobis repetita uidebitur,  
id quoq; qđ quis diligenter animaduertat, non sine causa a  
nobis factū intelliget, nec i culatū q̄cquā. Sed necessārio aliquā  
do replicatū iudicabit. uerū tu qđem Federice princeps quāuis  
i præsentia Thuscōs domas, & rebellātes Romanæ ecclesiæ po-  
pulos in gū ferre cōpellis, nō desinis tamen nos subide hortari,  
ut reliqua profsequamur. qđ certe libet facinus, ut omnes nō  
modo tuis armis ac uiribus sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ im-  
periu auctū, sed sacrā etiā Romanā linguā te i peratore. te di-  
e illustratā, lo cupletatūq; cognoscant. VALE.

### Finis Cornu copis.

NICOLAUS. Perottus Pontifex Syponinus Francisco  
Guarnerio Salutem.

**S**olebā nuper etati nostræ gratulari, mi  
Frāscē, quasi magnū quoddā ac uere di-  
uinū beneficiū hac tempestate adepti esse-  
mus, ob nouū scribendi genus ē germania  
nuper ad nos delatū. uidebā enim tātum  
uno mense ab uno homine hoc tempore i-  
primi literariū posse, quātū uix toto anno scribi aliās a pluri-  
bus potuisset. qđ uno uersū Cāpanus noster aprutinus ponti-  
fex elegāssime scripsit. i. primit ille die quātum nō scribitur  
anno. ex qua re tātū breui tempore librorū copīā sperabā, ut  
nullū super futurū esset opus, qđ uel ab iope atq; egeno homi-  
ne posset amplius desiderari. Hinc fore existimabā ut uigerēt  
in dies magis igeniā hominū, & florent studia literariū, o-  
mnesq; ad capeffendas præclaras artes tāta librorū cōmodi-  
tate alluerentur. iā uero, o uanas hominū cogitatioes, longe ali-  
ter, quā sperabā uideo rem succedere. Nā cū liceat unicuiq;  
pro libidine animi sui quæcūq; uelit, i. primere, fit ut omīssis  
sepenumero quæ optima sunt, ea scribāt placēdi gratia, quæ  
obliterari potius ac deleri ex omnibus libris deberent. Et si qđ  
scribit boni, ita pueriāt atq; corrupāt, ut melius sit his li-  
bris credere, quā i exēplaria mille trāscriptos porbis omnes  
proicias mittere, ne salicet studiosis occasio deur tot mendacia  
legendi. q̄ppe satius ē uera ignorare, quā falsā pdiscere, quē  
admodū tacere uerū, minus peccatū est quā mentiri. huius  
autē rei causa est nō tā i ficitia eorū, qđ i primūt, quā ne gligen-  
tia, neqđ grauius dicā quorūdā qđ se correctores ac magistros  
ueterū librorū cōstituit. hi enī dū falsā existimāt, quæ parum  
animaduertit ut recte scripta & de summorū uirorū opibus sen-  
tentā temere ferre nō dubitāt. o rē idi gnā i qua nō modo gra-  
ues uiri & prudētes, sed etiā qualescūq; studiosi merito p̄tur-  
bātur. nō est facile ab his discedendū quæ passim scripta repe-  
riūtur, nec cū primū difficultatis aliqd occurrit errori adscri-  
bendū est, nō rectū iter reliquendū, ut deuos se quamur anfra-  
ctus, nec plana deserenda sunt, ut p̄ præcipita labamur. alio  
qn quæ similita ē tātū studiū, tātā curā, & (ut ita dicā) tātā  
sollicitudinē adhibere, ut doctissimorū uirorū libros depraues,  
atq; corrupas. neq; me i sta ad te uelim existimes scribere, qđ eo-  
rū labores dānā dū putem, qđ hāc corrigendorū librorū prouī-  
ciā sumptere. qn potius laudo doctrinā eorū, laudo studiū, lau-  
do laborē, sed quatenus modū nō excedūt, hoc est quatenus ni-  
hil addūt de suo, sed uel alijs exēplaribus, uel sententia ipsius  
authoris alibi clarius expressā, uel eius scriptoris, a quo id